Pegangan lain tentang haramnya nikah mut’ah menurut ulama Sunni adalah Ijma ulama yang memutuskan bahwa nikah mut’ah hukumnya haram. Walaupun pada masa awal Islam terjadi perbedaan pandangan tentang boleh tidaknya nikah

¹¹ Muslim bin Hajjaj, *ah h Muslim*, Syarah an-Nawaw , Juz IV, (Beirut: D r Ihya at-Tura al-‘Arabi. 1415/1995), 132.

mut'ah, akan tetapi, pada akhirnya juga disepakati bahwa nikah mut'ah adalah haram. Semua sahabat dan fuqaha menyatakan tidak boleh. al-Khathabi dalam al-Mubarak¹² memaparkan tentang haramnya nikah mut'ah sudah menjadi ijma'.

- Ibnu Rusyd, Abu al-Walid Muhammad bin Ahmunnah bin Rusyd, *Bid yah al-Mujtahid wa Nih yah al-Muqta id*, penerjemah: Imam Ghazali Said dan Achmad Zaidun, (Jakarta: Pustaka Amani, 2007).
- Al-Jaziri, Abdurrahman, *Kitab al-Fiqh 'Ala al-Madzahib al-Arba'ah*. Juz.IV, (Beirut-Libanon: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah. 1410 H/1990 M).
- Al-Mubarak, Faisal bin Abdul Aziz, *Busthan al-Ahbar Mukhtashar Nailul Authar*, jilid. 5. Diterjemahkan oleh: Mu'ammal Hamidy dkk, (Surabaya:PT. Bina Ilmu, 2002).
- Muslim bin Hajjaj, Abu Husain al-Qusyairy an-Naisaburi, *ah h Muslim*, Syarah an-Nawaw , Juz IV, (Beirut: D r Ihya at-Tura al-'Arabi, 1415/1995).
- Qardhawi, Syekh Muhammad Yusuf, *Halal dan Haram dalam Islam*, alih bahasa: H. Mu'ammal Hamidy, (Surabaya: PT. Bina Ilmu, 2003).
- Subhani, Ja'far, *Syi'ah: Ajaran dan Praktiknya*, (Jakarta: Nur Al-Huda, 2012).
- Subhani, Ja'far, *15 Permasalahan Fikih yang Hangat dan Kontraversial*, (Jakarta: Nur al-Huda, 2013).
- Satori, Djam'an, *Metodologi Penelitian Kualitatif*, (Bandung: Alfabeta, 2011).
- Sabiq, Sayyid, *Fikih Sunnah*, jilid 6, alih bahasa: Mohammad Thalib, (Bandung: al-Ma'arif, 1980).
- Ash-Shabuni, M. Ali, *Tafsir Ayat-Ayat Hukum dalam al-Qur'an*, jilid II, (Bandung: al-Ma'arif, 1994).
- asy-Syafi'i, Abu Abdillah Muhammad ibn Idris, *al-Umm*, Juz VI, Tahqiq; Dr. Rif'at Fauzi Abdul Muthalib, (Kairo-Mesir: Dar al-Wafa', 1422 / 2001).
- Syarifuddin, Amir, *Garis-garis Besar Fiqh*, (Bogor: Kencana, 2003).
- Tim Ahlulbait Indonesia, *Syi'ah menurut Syi'ah*, (Jakarta: Dewan Pengurus Pusat Ahlulbait Indonesia, 2014).
- Az-Zuhaili, Wahbah, *al-Fiqh al-Islamiy wa Adillatuhu*. Juz. VII, (Damsyik: D r al-Fikr. 1405 H / 1985 M).